

## INFORMAZIONI DI CONTATTO

**Email:** steta@interfree.it

**Indirizzo:** Via Angelo di Pietro n.21 - 00165 Roma

**Telefono:** 3333001050

**Data di nascita:** 25-06-1971

**Nazionalità:** Italiana

**Link:** [linkedin.com/in/stefano-tartaglia-8b1b122a](https://www.linkedin.com/in/stefano-tartaglia-8b1b122a)

## DESCRIZIONE

Sono un ingegnere civile con una esperienza quasi ventennale nell'edilizia.

In questi anni ho perfezionato doti relazionali, nei rapporti con fornitori e clienti, e capacità organizzative nel lavoro, sia autonomo che in team.

Sono una persona molto costante e determinata, capace di gestire agevolmente impegni e rispettare scadenze.

Lavoro con impegno senza mai rinunciare a un continuo aggiornamento professionale.

## ESPERIENZA

### Italia

1999 - 2021

### LIBERO PROFESSIONISTA

AZIENDE E CLIENTI PRIVATI

#### **Anno 1999-2000.**

Visita di cantieri marittimi del Centro e Nord Italia con il Prof. Ing. Ravaglioli docente di Impianti Speciali Idraulici e con il Prof. Ing. Noli docente di Costruzioni Marittime (Dipartimento di Idraulica della Facoltà di Ingegneria Civile sezione Idraulica dell'Università di Roma La Sapienza.

In sintesi :

Sopralluogo ai Porti di Civitavecchia e di Livorno durante la loro ristrutturazione e la realizzazione di cassoni in cemento armato.

Visita alla Diga di Ridracoli (Ridracoli Dam) (Diga ad arco completata nel 1982 ed avente un'altezza di 103,5 m ed una lunghezza di 432 m) e all'Acquedotto della Romagna (The Romagna Water Supply System) con particolare attenzione agli impianti di S.Sofia vero cervello che regola le funzioni della diga e dell'acquedotto.

Visita delle opere di salvaguardia della Laguna di Venezia , Chioggia e Pellestrina con particolare attenzione agli aspetti esecutivi del ripascimento artificiale del litorale di Pellestrina realizzato nell'ambito della salvaguardia di Venezia e della sua Laguna.

#### **Anno 2003-2007.**

Sicurezza nei cantieri temporanei e mobili. (Legge 494/96 e D.P.R. 544/55).

Progettazione antincendio (Legge 818) attività normate e non normate.

Disegni di sezioni stradali , tombini idraulici e relativa carpenteria.

Realizzazione di tavole planimetriche e altimetriche stradali.

Progettazione e verifica agli Stati Limite Ultimi di strutture scatolari stradali e tombini idraulici.

Progettazione e sistemazione della strada BOUTILIMIT nella Repubblica Islamica della Mauritania (Africa) per la società TECHNIPLAN S.p.a. di Roma.

Progettazione e sistemazione della strada BAMAKO-SONANKOBORA-KASSELA-KATI nella Repubblica del Mali (Africa) per la società TECHNIPLAN S.p.a. di Roma.

#### **Anno 2008 - 2021.**

**Incarichi professionali per committenti pubblici e privati** per l'espletamento delle seguenti attività:

**Rilievi plano-altimetrici;**

**Frazionamenti di aree e di fabbricati;**

**Accatastamenti di aree e di fabbricati di edilizia residenziale mediante l'utilizzo delle procedure DocTe e DocFa;**

**Predisposizione degli elaborati catastali;**

**Variazioni e volture catastali;**

Redazione del Regolamento di Condominio e delle Tabelle millesimali dello stabile sito in Roma in Via Cropani angolo con Via Gasperina.

Assistente del Responsabile della Sicurezza in fase di esecuzione (L.494/96) ed alla redazione del Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) di un edificio residenziale sito in Roma di proprietà del Condominio - Via di Santa Bernadette n.61.

Redazione del Fascicolo del Fabbricato di un complesso edilizio (circa 100 u.i.) sito in Roma in Via Roberto Lepetit 39/45 in località Tor Tre Teste.

Progettazione antincendio della Centrale Termica sita nel Condominio di Largo Luigi Monti n.2 finalizzata all'ottenimento del certificato di prevenzione incendi (CPI), da parte del Comando dei VV.F. di Roma. (Rilascio del Certificato di Prevenzione Incendi per l'attività 91 del D.M. 16/02/1982).

Progetto di ristrutturazione per la sistemazione al piano interrato nell'edificio sito in Viale Carlo Felice n.77 Roma di 24 locali cantine e di 4 locali negozi.

Fascicolo del Fabbricato di un complesso edilizio sito in Roma in Via Muzio Attendolo n.77 .

Attività di aggiornamento tecnico catastale (Urbano e Terreni) eseguita sull'area della stazione ferroviaria di Anzio(Rm) ai sensi del Decreto Legge n.262 del 3/10/2006 (art. 2 commi 40 e seguenti)convertito con modificazioni dalla Legge 286 del 24/11/2006.

Un incarico FerServizi S.p.A. (Ferrovie dello Stato S.p.A.).

Incarico professionale per attività di regolarizzazione Urbanistica (Permesso di Costruire in sanatoria) e Catastale dei compendi immobiliari FSH RM 175 e RM176, pratica per il rilascio del parere igienico sanitario da parte della ASL Roma C e pratica per il rilascio del Certificato di avvenuto allaccio in fogna, previa attestazione di esistenza di opere di Urbanizzazione Primaria (ACEA) per i locali commerciali siti in Roma Via Giacomo Boni 23-23A.

Un incarico FerServizi S.p.A. (Ferrovie dello Stato S.p.A.).

Rilievo parti comuni e Redazione delle Tabelle millesimali dello stabile sito in Roma in Via Lombardia n.14. (appartamenti + negozi + locale notturno).

Direzione dei Lavori di ripristino delle coperture dell'edificio Condominiale sito in Roma Via di Val Cannuta n. 52.

Collaborazione nella redazione dei documenti di gara (Computo metrico estimativo, Contratto d'appalto, Capitolato speciale d'appalto, Lettera di invito ecc.ecc.) e del Progetto esecutivo dell'Impianto elettrico condominiale del Centro Residenziale Olgiatella I sito in Roma-Via della Camilluccia 589 c.

Assistente del Responsabile della Sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori (Testo Unico D.Lgs. n.81/2008) e redazione del Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) di una struttura alberghiera in corso di costruzione in Roma nel Comprensorio Torrino-Mezzocammino-M1-Societa' Sara r.l.

Impresa Appaltatrice : Pessina S.p.a.

Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori (CSP e CSE) di manutenzione ordinaria delle terrazze e delle facciate dell'edificio condominiale in Roma - Largo Luigi Monti n.2.

Rinnovo del Certificato prevenzione incendi locale caldaia del Condominio in Roma - Via Regina Margherita n. 157.

Rilievo e calcolo superfici ai fini TARSU del locale commerciale adibito a Bar - Tavola Calda di Via Cantore n. 15 - Roma della Soc. a.s. Caffènero.

Direzione lavori e Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria per il ripristino delle coperture e delle facciate del condominio in Roma - Via Fulvio Maroi n.5.

Perizia finalizzata all'aggiornamento della planimetria dell'alloggio ERM0892 di proprietà del Demanio Pubblico dello Stato sito in Roma - Via Guido Reni n.3. in uso ad un alto ufficiale dell'esercito Italiano.

Progettazione antincendio locale autorimessa e modifica della Tabella Millesimale D del riscaldamento del Condominio in Roma - Via Orti della Farnesina n. 185.

Progettazione dei Lavori di ristrutturazione del piano cantinato con particolare riguardo al recupero dei locali già destinati alla Centrale Termica e al Serbatoio del combustibile dello stabile in Roma - Via dei Savorelli n. 85.

D.I.A. relativa ai lavori di ristrutturazione edilizia per l'abbattimento delle barriere architettoniche nell'immobile sito in Roma - Via Ennio Bonifazi n. 54.

D.I.A. e aggiornamento catastale per i lavori di ristrutturazione dell'appartamento in Roma - Via Francesco Crispi n.82 int. 5.

Assistenza tecnica al CTP (Consulente Tecnico di Parte) del Condominio di Via Santamaura n. 61 c - Roma nella causa contro la società Nuovo Mercato Andrea Doria Srl (Tribunale di Roma sezione 7^ - G.U. Dott. Tanferna).

Attività di collaborazione con società, studi di Ingegneria e di Architettura di Roma.

Redazioni APE (Attestati di prestazione energetica).

Stime immobiliari.

Perizie tecniche.

Arredamento di interni.

Attività di consulenza tecnica per privati e condominii.

Redazione Pregeo , DocFa, Volture, DUVRI, DVR, POS, PSC per clienti privati.

---

## ISTRUZIONE

Roma (Italia)  
- 2003

### **Laurea Magistrale in Ingegneria Civile (Vecchio Ordinamento).**

Università di Roma - La Sapienza.

con tesi dal titolo: "Schema diffusivo non lineare in un metodo fisicamente basato di interpolazione topografica."

Relatore: Prof. Ing. Lucio Ubertini (tutor Prof. Ing. Salvatore Grimaldi).

Specializzazione : Ingegneria civile Idraulica

Voto finale : 100/110.

**Abilitazione all'esercizio della professione di Ingegnere** avendo superato l'Esame di Stato presso l'Università di Roma - La Sapienza nella sessione di maggio 2004.

Voto finale : 96/120.

**Iscrizione all'Albo degli Ingegneri** della provincia di Roma dal 19/7/2004.

Possessore di **Partita IVA** come ditta individuale per la tipologia n° 711210 - attività degli studi di ingegneria dal 31/03/2008.

Iscrizione n° 210775 (prot. n° 22909) con anzianità d'iscrizione del 3/11/2006 con la qualifica di: **TECNICO INTERMEDIO DI UFFICIO**, nella lista di **Collocamento dei Disabili di cui alla Legge 12 marzo 1999 n. 68** nella categoria degli **INVALIDI CIVILI , al 50 %**.

**Corso di Specializzazione in PREVENZIONE INCENDI** ai sensi dell'art.5 del D.M. del 25 marzo 1985 presso l'Istituto Superiore Antincendio VV.F. e Ordine degli Ingegneri della Provincia di ROMA. Professionista antincendio D.M. 25/03/1985 di cui alla Legge 818/84 e D.M. 30/04/1993.  
**Iscrizione elenco dei professionisti antincendio n. RM25248102836.**

**Corso di Specializzazione sulla Sicurezza sul Lavoro- D.Lgs. 626/94.**

presso l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma con superamento del test di apprendimento finale.

Corso abilitante di 28 ore per la formazione professionale di Responsabile della Sicurezza e di Servizio di Prevenzione e Protezione - RSPP. in base all'art.3 c.2 del D.Lgs. 195/03.

Corso di formazione di cui all'articolo 10 del **D.Lgs. 494/96.**

presso l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma.

Attività lavorativa annuale (certificata) nel settore delle costruzioni prevista dal D. Lgs. 494/96 quale requisito professionale per svolgere il coordinamento in fase di progettazione e di esecuzione. dei lavori.

**Corso della Scuola Superiore di Specializzazione in Telecomunicazioni** dal 13 Gennaio 2005 al 22 Giugno 2005 presso l'**Istituto Superiore delle Comunicazioni e Tecnologie dell'Informazione del Ministero delle Telecomunicazioni (TLC).**

Corso di formazione "LA DIREZIONE LAVORI" presso gli

INGEGNERI ROMANI in collaborazione con l'Ordine degli Ingegneri della provincia di Roma.

Corso di formazione INNOVAZIONI LEGISLATIVE E REQUISITI MINIMI DI SICUREZZA PER USO DI PONTEGGI METALLICI FISSI (PIMUS).

presso l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma.

Corso di formazione SISTEMI DI GESTIONE PER LA QUALITA' presso

l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma.

Corso di formazione "METODO AGLI STATI LIMITE ULTIMI AGGIORNAMENTO-(D.M.14/01/2008).

presso l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma.

(Prof. Ing. Enzo Cartapati docente di Tecnica delle Costruzioni Università La Sapienza Roma).

Corso di formazione "ACCESSIBILITA' E SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE.

presso l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma.

Corso di formazione FASCICOLO DEL FABBRICATO E SICUREZZA IMMOBILIARE.

presso l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma.

Corso di formazione LA RELAZIONE TECNICA ANTINCENDIO PER LE ATTIVITA' NON NORMATE.

presso l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma.

Corso di formazione Prevenzione Incendi: Resistenza al fuoco delle strutture.

presso l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma.

Giornata monotematica di Prevenzione Incendi Attività Ricettive Turistico Alberghiere.

presso l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma.

Giornata monotematica di Prevenzione Incendi Edifici di civile abitazione ed Uffici.

presso l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma.

Giornata monotematica di Prevenzione Incendi Centrali termiche e a Gas .

presso l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma.

Corso di formazione ELABORAZIONE DEI POS (PIANO OPERATIVI DI SICUREZZA.

presso l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma.

Corso di Specializzazione in IMPIANTI ELETTRICI.

presso l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma.

Corso di Specializzazione DOCFA - attività catastali.

presso l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma.

Studio e tesina sul Monitoraggio delle Acque Oceaniche contro il pericolo Tsunami.

Prof. Chiappetta docente di Legislazione ed Economia delle Telecomunicazioni.

Indirizzo: Scuola di specializzazione in TLC - Libera Università di Malta.,

Attività di ricerca relative alla realizzazione del progetto Rete nazionale di monitoraggio dei campi elettromagnetici a radiofrequenza.

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 Codice in materia di protezione dei dati personali e dell'art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679).*

---

## LINGUE

### Inglese

Livello base. Ho partecipato al Corso di Lingua Inglese presso "THE SHENKER" Institute of English di Roma. ( THE SHENKER METHOD).  
Ha conseguito,superando l'esame, il LOWER CERTIFICATE (livello 25) dello Shenker Method presso "THE SHENKER" Institute of English di Roma in data 2 Febbraio 2005.

## COMPETENZE

### Lavoro di gruppo

### Servizio clienti

### Leadership

### Risoluzione dei problemi

### Amministrazione ufficio

### Social media

---